2024 年 3 月 27 日

 各位

会社名 ＤＮホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 新井 伸博

(コード:7377 東証スタンダード市場)
問合せ先 執行役員経営企画本部長 税所 博文

(TEL 03-6675-7002)

愛媛県内子町と脱炭素及び持続可能な
まちづくりの実現に向けた包括連携協定を締結

愛媛県内子町とＤＮホールディングスグループの基幹事業会社・大日本ダイヤコンサルタント株式会社（東京

都千代田区）、株式会社武田林業（愛媛県内子町）及び日創プロニティ株式会社（福岡県福岡市）は、脱炭素の実

現と持続的に発展するまちづくりの推進に寄与することを目的として包括連携協定（以下、「本協定」と言いま

す。）を締結しましたので、お知らせします。

なお、大日本ダイヤコンサルタント株式会社は、2022 年に高知県梼原町及び北海道三笠市と包括連携協定を締

結しております。また、愛媛県内子町において、5社共同で株式会社内子龍王バイオマスエネルギーを設立し「内

子龍王バイオマス発電所」を開設しております。

写真左から、内子町長 小野 植正 様、大日本ダイヤコンサルタント株式会社 代表取締役社長 原田 政彦、

株式会社武田林業 代表取締役 武田 惇奨 様、日創プロニティ株式会社 代表取締役社長 石田 徹 様

■本協定の連携事項

（１）脱炭素社会の実現に向けた取組に関すること

（２）地域資源の活用による地域社会の活性化に関すること

（３）地域の防災機能強化などレジリエンスの向上に関すること

（４）環境エネルギー教育等を通じた啓発活動に関すること

（５）その他目的を達成するために必要な事項

■本協定の締結者

内子町

 役場所在地：愛媛県喜多郡内子町平岡甲 168 番地

 町長：小野 植正

ＵＲＬ；https://www.town.uchiko.ehime.jp/

大日本ダイヤコンサルタント株式会社

所在地：東京都千代田区神田練塀町３００番地

代表者：代表取締役社長 原田 政彦

ＵＲＬ；https://www.dd-con.co.jp/

株式会社武田林業

所在地：愛媛県喜多郡内子町寺村２４７８番地６

代表者：代表取締役 武田 惇奨

ＵＲＬ；https://4est.co.jp/

  日創プロニティ株式会社

   所在地：福岡県福岡市南区向野２丁目１０番２５号

   代表者：代表取締役社長 石田 徹

ＵＲＬ；https://www.kakou-nisso.co.jp/

ＤＮホールディングスグループは、今後も地域資源・地域エネルギーを活かし、脱炭素と地方創生の同時実現

に向けて取り組んでまいります。

【ＤＮホールディングス株式会社の会社概要】

会社名  ： ＤＮホールディングス株式会社

事業内容： 当社は、大日本コンサルタント株式会社と株式会社ダイヤコンサルタントが 2021 年 7月 14 日に

設立した共同持株会社です。橋梁を中心とした構造物の計画・設計に強い大日本コンサルタントと

地質・地盤の調査・解析に強いダイヤコンサルタントが、調査・設計・維持管理に対応できるプロ

フェッショナル集団として、自然災害の頻発化・激甚化、地球環境問題の深刻化、既設の社会イン

フラの老朽化にも対応できる総合建設コンサルタントグループです。

2023 年 7 月 1 日に両事業会社は合併し、「大日本ダイヤコンサルタント株式会社」として始動し

ました。

所在地  ： 東京都千代田区神田練塀町 300 番地

ＵＲＬ ： https://www.dcne.co.jp/

【お問い合わせ先】

 ～ 人と自然が微笑む社会へ ～

   ＤＮホールディングス株式会社 経営企画本部広報室

   大日本ダイヤコンサルタント株式会社 新領域事業部

e-mail：info@dcne.co.jp

ＤＮホールディングスグループ・ＩＲメールマガジン配信中

配信をご希望の方は、下記の配信登録フォームより

登録をお願いします。

URL https://www.dcne.co.jp/IR/mailmagazine/

以 上